様式例（法第 28 条第 1項関係「前事業年度の事業報告書」）

  2024 年度の事業報告書
  2024 年 4 月 1 日から 2025 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 ワンニャン会

１ 事業の成果

不幸な動物を減らし、人と動物の絆の重要性を社会に訴えていく事で、地域社会への貢献ができた

と思います。

２ 会議の開催状況

 通常総会
（日 時）  2024 年 6 月 12 日 13 時 30 分から 14 時 30 分
（場 所）  ワンニャン会ボランティアルーム
（社員総数） 10 名
（出席者数） 6 名（うち委任状出席者 4 名）
（内 容）  2023 年度事業報告・会計報告
       2024 年度活動報告（案）・予算（案）

３ 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事 業 名

(定款に記載

した事業)

具体的な

事業内容
実施日時 実施場所

従事者の

人数

受益対象

者の範囲

及び人数

事業費の

金額

（千円）

動物の飼育

管理の指導

及び普及啓

発活動に関

する事業

飼い主のいない猫の

避妊去勢手術

通年 紀南地方 10   地域住民

多数

猫 9 頭

69

地域猫対策支援事業 通年 紀南地方 10 32 か所

延べ

139 頭

  139

ドッグラン運営

災害時にも有効な人

と犬とのよりよい共

生を目指し、犬が思

いきり走れる場所

の提供

通年 田辺市上野 3 会員

 15 人

   75

犬と猫の譲渡 通年 ワンニャン

会文里ボラ

ンティアル

ーム

10 一般

20 人

猫 6 頭

犬 １頭

100

地域猫の推進相談

通年 ワンニャン

会文里ボラ

ンティアル

ーム

5 一般

約 50 人

    70

飼い主のいない猫の

不妊去勢手術補助事

業

 ワンニャン

会文里ボラ

ンティアル

ーム

3

一般

   8 人

64

飼い主のいない猫の

手術時における

ワクチン補助事業

通年 ワンニャン

会文里ボラ

ンティアル

ーム

5 一般

49 人

     400

チャリティーバザー

開催

10/27 カトリック

紀伊田辺教

会

20 地域住民

約 100 人

   33

動物愛護推進協議会

参加

11/25 西牟婁総合

庁舎

１ 動物愛護

推進委員

    3

動物愛護の

調査・研究

相談等の

事業

しつけ相談

基本的な犬のしつけ

猫の飼い方相談

通年 ワンニャン

会文里ボラ

ンティアル

ーム・電話

２

 約 20 人

50